
 

1/1 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům na Vyšehradě 
Jméno autora: Tereza Šírerová 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129 
Oponent práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran 
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady  
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Bakalářská práce kompletně splnila zadání. 
          

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře 
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 
Netradiční koncept městské vily tvořený kompozicí tří stavebních objemů s rozdílnými požadovanými funkcemi - obytnou, 
pracovní a garáží - vytváří na pozemku atraktivní kombinaci vnějšího a vnitřního - soukromého a polosoukromého prostředí 
rodinného domu. 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně 
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení. 
Dispoziční řešení nevykazuje chyby, vytváří variabilní obytnou kvalitu domu. 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.  
Navržené konstrukční řešení odpovídá zvolené architektonické koncepci a je jí bezezbytku podřízeno.  

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se  
ke grafickému zpracování práce. 
Grafická úroveň i celkové zpracování návrhu je na vysoké úrovni. 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
Architektonický návrh zástavby parcely pro městskou vilu podřizuje očekávaný standard bydlení diktátu 
radikálního výtvarného konceptu, sestávajícího se ze tří stavebních objemů různé funkční náplně. Stejně 
výjimečně je nutné posoudit i použití pouze vřetenových schodišť v rodinném domě, kladem předloženého 
konceptu je vytvoření atraktivních, rozmanitých variabilních venkovních prostor, poskytujících zároveň potřebnou 
intimitu rodinného bydlení. 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
Datum: 18.6.2018     Podpis: 


